

**J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA**  
VI Pov Vila Nova União, vila Nova União, Cep 85840-000  
Céu Azul - Paraná  
CNPJ: 39.784.485/0001-97  
[martinspavimentacao@gmail.com](mailto:martinspavimentacao@gmail.com)  
45 9815-2796

**MODELO Nº 01  
PROPOSTA DE PREÇOS**

CEU AZUL, 01 DE AGOSTO DE 2022

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital de Tomada de Preços nº 07/2022– M.C.A.

**LOTE Nº. 1**

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de preços relativa à execução **Contratação de empresa para execução de obra de adequar o antigo posto de saúde de Nova União para uso como Clube de Mães e Capela Mortuária, conforma projetos, LOTE Nº. 1.**

O preço global, fixo e sem reajuste, proposto para execução do objeto é de R\$ 63.950,03 (SESSENTA E TRES MIL NOVECENTOS E CONQUENTA MIL E TRES CENTAVOS).

O prazo de execução do objeto é de 60 (DIAS) dias a contar da data da assinatura do termo do contrato de empreitada.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60(SESSENTA) dias a partir da data do recebimento das propostas pela comissão de licitação.

Atenciosamente,

J MARTINS DA SILVA Assinado de forma  
PAVIMENTACOES digital por J MARTINS DA  
SILVA PAVIMENTACOES  
LTDA:397844850001 LTDA:39784485000197  
97 Dados: 2022.08.01  
14:13:33 -03'00'

**JOAO MARTINS DA SILVA**  
91196727 SSP/PR CPF nº. 012.012.339-84

J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA  
 VI Pov Vila Nova União, vila Nova União, Cep 85840-000 Céu Azul - Paraná  
 CNPJ: 39.784.485/0001-97  
 martinspavimentacao@gmail.com 45 9815-2796

MODELO 7  
 PLANILHA DE SERVIÇOS

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022 - M.C.A.

DATA: 01/08/2022

PROponente: J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA

MUNICÍPIO: CEU AZUL - PARANÁ

ÁREA CONSTRUIDA: 100,36M²

OBJETO: REFORMA CLUBE DE MÃES E CAPELA MORTUÁRIA NOVA UNIÃO

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

FOLHA: /

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL	SUB-TOTAL (PREÇO+IBD 130,43%)	TOTAL
<b>1 REFORMA CLUBE DAS MÃES E CAPELA MORTUÁRIA NOVA UNIÃO</b>							
<b>1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>RS 63.950,30</b>
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA (2,0m X 1,125m)	m²	3,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 1.173,87	RS 1.173,87
1.1.2	MORILIZAÇÃO/DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTOS	UNIDADE	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.608,60	RS 2.608,60
<b>1.2 ESQUADRIAS</b>							<b>RS 16.740,84</b>
1.2.1	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTOS	m²	3,60	R\$ 30,50	R\$ 109,80	R\$ 143,21	RS 143,21
1.2.2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTOS	m²	13,44	R\$ 8,50	R\$ 114,24	R\$ 149,00	RS 149,00
1.2.3	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E	m²	4,20	R\$ 351,28	R\$ 1.475,38	R\$ 1.924,33	RS 1.924,33
1.2.4	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UNIDADE	1,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 3.521,61	RS 3.521,61
1.2.5	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	8,56	R\$ 490,00	R\$ 4.194,40	R\$ 5.470,76	RS 5.470,76
1.2.6	RESTAURAÇÃO/PINTURA DE JANELAS PRÉ-EXISTENTES	m²	14,60	R\$ 290,50	R\$ 4.241,30	R\$ 5.531,93	RS 5.531,93
<b>1.3 PISOS E PAREDES</b>							<b>RS 19.030,19</b>
1.3.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM	m²	136,00	R\$ 35,90	R\$ 4.882,40	R\$ 6.368,11	RS 6.368,11
1.3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	m²	30,59	R\$ 52,30	R\$ 1.599,86	R\$ 2.086,69	RS 2.086,69
1.3.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTOS	m³	33,65	R\$ 49,15	R\$ 1.653,90	R\$ 2.157,18	RS 2.157,18
1.3.4	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	m²	14,20	R\$ 80,95	R\$ 1.149,49	R\$ 1.499,28	RS 1.499,28
1.3.5	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM MÁRMORE BRANCO POLIDO, 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC	m²	10,00	R\$ 530,47	R\$ 5.304,70	R\$ 6.918,92	RS 6.918,92
<b>1.4 PINTURA</b>							<b>RS 22.180,40</b>
1.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	318,00	R\$ 10,55	R\$ 3.354,90	R\$ 4.375,80	RS 4.375,80
1.4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS UMA DEMÃO	m²	318,00	R\$ 26,50	R\$ 8.427,00	R\$ 10.991,34	RS 10.991,34
1.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m²	136,00	R\$ 12,70	R\$ 1.727,20	R\$ 2.252,79	RS 2.252,79
1.4.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS	m²	15,00	R\$ 10,50	R\$ 157,50	R\$ 205,43	RS 205,43
1.4.5	APLICAÇÃO DO FUNDO PREPARADOR INCLUSIVE PINTOR, AJUDANTE E MATERIAL	m²	318,00	R\$ 10,50	R\$ 3.339,00	R\$ 4.355,06	RS 4.355,06
<b>1.5 ELÉTRICA E HIDRÁULICA</b>							<b>RS 2.216,40</b>
1.5.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL	m	25,00	R\$ 1,70	R\$ 42,50	R\$ 55,43	RS 55,43
1.5.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU	m	20,00	R\$ 10,20	R\$ 204,00	R\$ 266,08	RS 266,08
1.5.3	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE	UNIDADE	2,00	R\$ 10,20	R\$ 20,40	R\$ 26,61	RS 26,61
1.5.4	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	3,00	R\$ 379,00	R\$ 1.137,00	R\$ 1.482,99	RS 1.482,99
1.5.5	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4"PARA LAVATÓRIO,	UNIDADE	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 104,34	RS 104,34
1.5.6	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	1,00	R\$ 125,50	R\$ 125,50	R\$ 163,69	RS 163,69
1.5.7	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E	UNIDADE	1,00	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 117,26	RS 117,26

CEU AZUL, 01 DE AGOSTO DE 2022

J. MARTINS DA SILVA  
 PAVIMENTACOES  
 LTDA  
 CNPJ: 39.784.485/0001-97

JOÃO MARTINS DA SILVA  
 RG: 91196727 SESP-PR

GILMAR ALMEIDA DA SILVA  
 DA  
 SILVA.09174201956

GILMAR ALMEIDA DA SILVA  
 CAU: A151160-2

*Ass*

*[Handwritten signatures and initials]*

**J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA**  
VI Pov Vila Nova União, vila Nova União, Cep 85840-000 Céu Azul - Paraná  
CNPJ: 39.784.485/0001-97  
martinspavimentacao@gmail.com 45 9815-2796

MODELO 08 CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

REFERÊNCIA DE TOMADA DE PREÇOS: 07/2022 - M.C.A.

DATA: 01/08/2022

PROponente: J. MARTINS DA SILVA PAVIMENTACOES LTDA

ÁREA CONSTRUIDA: 100,36M²

MUNICÍPIO: CÉU AZUL - PR

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

OBJETO: REFORMA CLUBE DE MÃES E CAPELA MORTUÁRIA NOVA UNIÃO

FOLHA: /

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	MÊS 01	MÊS 02	TOTAL ITEM (%)	TOTAL POR SERVIÇO (R\$)
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100%	-	100,00	R\$ 3.782,47
1.2	ESQUADRIAS	40%	60%	100,00	R\$ 16.740,84
1.3	PISOS E PAREDES	75%	25%	100,00	R\$ 19.030,19
1.4	PINTURA	20%	80%	100,00	R\$ 22.180,40
1.5	ELÉTRICA E HIDRÁULICA	50%	50%	100,00	R\$ 2.216,40

TOTAL PRIMEIRO MÊS (%)	57%	-	-	R\$ 36.451,68
TOTAL SEGUNDO MÊS (%)	-	43%	-	R\$ 27.498,62
TOTAL ACUMULADO	-	-	100%	R\$ 63.950,30

CEU AZUL, 01 DE AGOSTO DE 2022

J MARTINS DA SILVA  
PAVIMENTACOES  
LTDA: 39784485000197  
97

JOÃO MARTINS DA SILVA  
RG: 91196727 SESP-PR

GILMAR  
ALMEIDA DA  
SILVA:091174  
201956

Assinado de forma  
digital por GILMAR  
ALMEIDA DA  
SILVA:091174201956  
Data: 2022.08.01  
14:26:11 -03'00'

GILMAR ALMEIDA DA SILVA  
CAU: A151160-2

Handwritten signatures and initials in blue ink, including the name 'Alc' and a large signature.